
Sociálně-vědní expertíza nabízí interpretační nástroje pro 

problematizaci sociálních institucí, jež je mnohdy spjatá s úsilím o 

jejich proměnu. Softwarové inženýrství tak může být při vývoji AI 

dotčeno tezemi o algoritmické předpojatosti, nadnárodní korporace se 

mohou soustředit na otázky rozmanitosti a inkluze (některé tak mj. činily a už tak 

zase nečiní) a nedůvěra v média veřejné služby může být legitimizována a 

přiživována tezemi o politické ekonomii. Jak můžeme těmto zdánlivě 

nesouvisejícím sociálním procesům a jejich dopadům sociologicky porozumět? A 

můžeme o nich v návaznosti na Simmelovu tezi o tzv. formální sociologii 

přemýšlet tak, že budeme uvažovat i o sociologii meta-formální?   

23. 10. 2024, 18:30 

místnost 112, Hollar 

Hollar, Fakulta sociálních věd 

Smetanovo nábřeží 6, Praha 1 

www.sociologickevecery.fsv.cuni.cz 

Může být sociologie (i) meta-formální? 

Dino Numerato (FSV UK)  

Fo
to

: M
ik

e 
C

o
fr

an
ce

sc
o

 


